浙江省高教学会教学管理专业委员会

关于征集浙江省高校首批“翻转课堂”

优秀教学案例的通知

各高校教务处：

为进一步贯彻落实浙江省教育厅关于《高校课堂教学创新三年行动计划》的实施要求，加大信息技术与课程教学的深度融合，促进课堂教学方法改革和优秀经验交流，提高课程教学质量。经研究，并请示浙江省教育厅高教处同意，决定在我省高校中征集首批百门“翻转课堂”教学改革优秀案例，现将有关事项通知如下：

一、基本条件

1.对“翻转课堂”有较深入研究，教学理念先进；

2.已实施“翻转课堂”教学改革实践2轮及以上；

3.开展“翻转课堂”时数不少于课程总学时1/3；

4.形成与课程内容相适应“翻转课堂”教学方式；

5.实施“翻转课堂”的课程学习效果有较大提高；

二、推荐名额

每校择优推荐1-2门。

三、推荐评选与交流出版

1.建议各高校在省级课堂教学创新项目或实施“翻转课堂”教学改革课程中择优推荐；

2.教学管理专委会组织专家对各高校推荐的“翻转课堂”优秀案例进行评审，遴选出100门左右的优秀课程案例；

3.通知优秀案例负责人录制20分钟左右的“翻转课堂”实况视频（具体要求另行通知）；

4.根据优秀案例和“翻转课堂”视频，组织评审专家评选出“翻转课堂”优秀案例特等奖10名、一等奖20名和二等奖30名，并给予适当奖励；

5.组织人员对“翻转课堂”优秀案例文稿进行编辑，计划2017年12月由浙江大学出版社出版，入选的优秀案例文稿后附相应的“翻转课堂”视频二维码；

6.计划2017年12月在浙江工商大学举办第三届浙江省高校“翻转课堂”与混合式教学研讨会，同时举行“翻转课堂”获奖优秀案例颁奖和组织交流（时间、地点等另行通知）。

五、案例格式与上报时间

1.每份“翻转课堂”优秀案例字数控制在3500-4000字，具体格式和要求见附件1；

2.上报截止时间为10月15日，请各校推荐的优秀案例负责人和学校教务处联系人按通知要求，将优秀案例电子文稿和学校推荐汇总表（附件2）在截止日期前发送到电子邮箱502547310@qq.com，联系人浙江大学出版社傅宏梁，联系电话0571-88273329。

教学管理专委会联系人：楼程富 13336018299

浙江省高教学会教学管理专业委员会

                       2017年9月11日

附件1：优秀案例参考格式（一级标题宋体四号加黑、二级标题宋体小四号加黑、正文宋体小四号，总字数3500-4000）

案例题目（需要凝练），教师姓名、所在学校和学院

1、 课程基本情况（课程名称、学分，课程性质如公共基础课或专业课或选修课、面向专业或年级，教学班规模，使用教材、已开展翻转课堂教学实践几轮、约多少学时，依托在线教育平台或课程网站等）

2、 教学改革背景与思路
3、 翻转课堂的教学设计（总体设计和其中2学时具体设计）

4、 翻转课堂的具体实施

5、 取得成效分析与体会
     （案例不要配彩色图片，但最后可附150-200字左右的教师简介）

附件2 .学校推荐“翻转课堂”优秀案例汇总表

学校名称：                      联系人：           电话：
	课程名称
	学科门类
	翻转课堂优秀案例的题目
	负责教师
	联系电话

学科门类：是指推荐的课程属十二门类中的哪一个